Página 103 de 103

ANEXO IV – MODELO DE ATESTADO MÉDICO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

Atesto para os devidos fins que o(a) candidato(a)

_______________________________________________, portador da Cédula de Identidade nº

_______________ e inscrito no CPF/MF sob nº ___________________ ESTÁ APTO(A), ou seja, encontra-se

em condições de saúde para a realização da Prova de Aptidão Física do Concurso Público Municipal de

Maringá – Edital nº 009/2018, para desempenhar atividades estabelecidas para o cargo de

____________________, prova na qual constarão os seguintes testes:

AUXILIAR OPERACIONAL
CUIDADOR DE IDOSOS, CUIDADOR INFANTIL E

CUIDADOR EM SAÚDE

I - Resistência abdominal
II - Corrida de 12 (doze) minutos
III - Shuttle & Run

I - Resistência abdominal
II - Corrida de 12 (doze) minutos
III – Preensão manual

 Local, _______ de ________________ de _______.

ASSINATURA MÉDICO
NOME DO MÉDICO

CRM MÉDICO